

**PROTOKÓŁ Nr 65/16**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 3 listopada 2016 roku.**

W posiedzeniu odbyłym w ZGKiM w Iłowej przy ul. Żeromskiego 25 uczestniczyły 4 osoby.  
W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1. Iłona Krawczyk – Przewodniczący Komisji**
- 2. Edward Lesiak - Wiceprzewodniczący Komisji**
- 3. Piotr Szymczak – Sekretarz Komisji**
- 4. Franciszek Przynoga – Członek**

W związku z obecnością wymaganej liczby osób, obrady posiedzenia są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

1. Józef Brzezicki – kierownik ZGKiM
2. Małgorzata Kępka – księgowa w ZGKiM

Porządek obrad:

**Kontrola działalności ZGKiM w zakresie kalkulacji kosztów do taryf opłat na zaopatrzenie mieszkańców w wodę i odprowadzanie ścieków na rok 2017 – zgodnie z planem pracy komisji rewizyjnej na 2016 rok.**

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1.**

Pan kierownik – Józef Brzezicki przedstawił sytuację w zakresie funkcjonowania Stacji Uzdatniania Wody w Szczepanowie i Iłowej. Omówił jakie modernizacje poczyniono w wymienionych obiektach oraz co należałoby w przyszłości zmodernizować. Ważną inwestycją, którą należy przeprowadzić w najbliższym czasie jest zakup agregatu prądowłórczego dla Stacji Uzdatniania Wody w Szczepanowie, obiekt ten nie posiada takiego agregatu.

Omówiona została również sytuacja w zakresie funkcjonowania oczyszczalni ścieków oraz sieci przesyłowej. Pan kierownik uczulił, że oczyszczalnia funkcjonuje prawidłowo lecz wykorzystuje jedynie ok. 40 % swej maksymalnej wydajności. Należałoby opracować strategię z zakresu miejscowości wiejskich, która pozwoliłaby dostarczać większą ilość ścieków na punkt zlewny oczyszczalni. Ponadto pan Józef Brzezicki wytłumaczył, że kalkulacja opłat opracowywana jest na podstawie ponoszonych kosztów funkcjonowania oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody. Ustalając taryfę na rok 2017 bierze się pod uwagę koszty poniesione w roku obrachunkowym poprzedzającym rok 2017 – tj. za okres od 1 października 2015 do końca września 2016 r. Czynniki, które są uwzględniane przy wyliczaniu wysokości taryfy ściśle określa rozporządzenie.

ZGKiM 70 dni przed końcem roku zobowiązany jest przedstawić kalkulację na rok 2017.

Członkowie Rady w ciągu 45 dni analizują przedstawioną kalkulację i przegłosowują ją.

Pani Małgorzata Kępka przedstawiła sposób wyliczania taryfy za oczyszczanie 1 m<sup>3</sup> ścieków.

Przy opracowywaniu taryf uwzględniono następujące założenia:

- średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych – 1,3 %,
- średnioroczny prognozowany wskaźnik cen produkcji sprzedanej przemysłu – 1,6 %,

Członkowie komisji rewizyjnej wspólnie z kierownikiem i księgową ZGKiM przeanalizowali również kalkulacje dotyczące wysokości taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę dla odbiorców z SUW Iłowa, SUW Szczepanów, kalkulację taryfy za odprowadzanie ścieków oraz kalkulację opłaty za odbiór i transport ścieków do punktu zlewnego oczyszczalni. Taryfy na rok 2017 przedstawiają się następująco:

1. SUW Iłowa – 2,69 zł brutto za m<sup>3</sup> wody – rok 2016: 2,79 zł brutto
2. SUW Szczepanów – 3,36 zł brutto za m<sup>3</sup> wody – rok 2016: 3,59 zł brutto
3. Odprowadzanie ścieków – 8,55 zł brutto za m<sup>3</sup> – rok 2016: 7,99 zł brutto

W ZGKiM do kalkulacji taryf na 2017 rok przyjęto zmieniony system przypisywania kosztów pośrednich (m. in. kosztów administracyjnych). Zmiany tej dokonał kierownik ZGKiM na wniosek członków komisji ds. publicznych, wnioskowali oni o obniżenie kosztów administracyjnych dla działu Parku Dworskiego w Iłowej.

Obecny system naliczania kosztów pośrednich wynika z przypisania procentowego stosunku przychodów danego działu do przychodów ogółem zakładu. W wyniku zmiany przypisywania kosztów pośrednich – koszty pośrednie dla oczyszczania ścieków wzrosły do poziomu 128 472 zł. W wyniku tak znacznego wzrostu kosztów pośrednich stawka za odprowadzenie 1 m<sup>3</sup> ścieków wzrosła do poziomu 8,55 zł.

Pani księgowa przedstawiła, że przy obecnym systemie naliczania kosztów pośrednich woda + odprowadzanie ścieków jest droższe o 46 groszy w porównaniu do taryf z 2016 roku.

Kalkulacje taryf oparte na starym systemie naliczania kosztów pośrednich (po 15% na każdy z działów ZGKiM) przedstawiają, że woda + odprowadzanie ścieków byłyby tańsze o 76 groszy w porównaniu do obecnych stawek. Reasumując zmiana sposobu naliczania kosztów pośrednich spowodowała wzrost ceny sumarycznej za wodę i odprowadzanie ścieków.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag co do przedstawionych kalkulacji.

#### **Wnioski radnego Franciszka Przynogi:**

Radny Franciszek Przynoga wnioskuje do Pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej o udzielenie w formie pisemnej odpowiedzi na pytania:

1. Jakie są zasady udzielania premii pracownikom OPS-u? Jakie czynniki wpływają na wysokość premii, co warunkuje jej wielkość, komu może zostać przyznana?

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 18<sup>00</sup>.

Piotr Szymczak  
*Piotr Szymczak*  
.....  
(osoba protokołująca)

Ilona Krawczyk  
*Ilona Krawczyk*  
.....  
(przewodniczący obrad)